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Nombre: Antonio de Jesus Luevano Tovar Teléfono: 1432940346
Potencia: 4.96 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 369170803110
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,543 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,421
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,299 kwh ypagasaCFE  ¢3q7

TE AHORRARAS 92.83 7% AL BIMESTRE $ 4,104 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$26,528.00 MXN $1,901.00 MXN $24,627.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.6 ANOS 620 W 8 22.4m° 27.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025
Folio No# 20250002
Antonio de Jesus Luevano Tovar
Tel: 1432940346
Email: Luevano_mcnifico@hotmail.com
Cant. Concepto Precio Total
8 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $9,500.00 $76,000.00
2 ApSystems Inverter 1050W DS3-H $ 0.00 $ 0.00
Subtotal $76,000.00
IVA $12,160.00

TOTAL (MXN) ¢ 88,160.00

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $26,528.00 $1,901.00 $0.00 $24,627.00 $ 24,627.00 $-63,533.00
2 $27,323.84 $1,958.03 $ 0.00 $ 25,365.81 $ 25,365.81 $-38,167.19
3 $28,143.56 $2,016.77 $0.00 $26,126.78 $26,126.78 $-12,040.41
4 $28,987.86 $2,077.27 $ 0.00 $26,910.59 $26,910.59 $14,870.18
5 $29,857.50 $2,139.59 $0.00 $27,717.91 $27,717.91 $ 42,588.09
6 $ 30,753.22 $2,203.78 $0.00 $28,549.44 $ 28,549.44 $ 71,137.53
7 $ 31,675.82 $2,269.89 $0.00 $29,405.93 $29,405.93 $100,543.46
8 $32,626.09 $2,337.99 $0.00 $ 30,288.10 $30,288.10 $130,831.56
9 $33,604.88 $2,408.13 $0.00 $ 31,196.75 $ 31,196.75 $162,028.31
10 $ 34,613.02 $2,480.37 $0.00 $ 32,132.65 $ 32,132.65 $194,160.96
1 $ 35,651.41 $2,554.79 $0.00 $ 33,096.63 $ 33,096.63 $ 227,257.58
12 $36,720.96 $2,631.43 $ 0.00 $ 34,089.53 $ 34,089.53 $261,347.11
13 $37,822.58 $2,710.37 $0.00 $ 35,112.21 $ 35,112.21 $296,459.33
14 $38,957.26 $2,791.68 $ 0.00 $ 36,165.58 $36,165.58 $332,624.91
15 $ 40,125.98 $2,875.43 $0.00 $37,250.55 $ 37,250.55 $369,875.45
16 $ 41,329.76 $2,961.70 $ 0.00 $38,368.06 $38,368.06 $ 408,243.52
17 $ 42,569.65 $ 3,050.55 $0.00 $39,519.11 $39,519.11 $ 447,762.62
18 $43,846.74 $ 3,142.06 $ 0.00 $ 40,704.68 $ 40,704.68 $488,467.30
19 $ 45,162.14 $ 3,236.33 $0.00 $ 41,925.82 $ 41,925.82 $530,393.12
20 $ 46,517.01 $3,333.42 $0.00 $43,183.59 $ 43,2183.59 $ 573,576.71
21 $ 47,912.52 $3,433.42 $0.00 $ 44,479.10 $ 44,479.10 $ 618,055.81
22 $49,349.89 $3,536.42 $0.00 $ 45,813.47 $ 45,813.47 $ 663,869.29
23 $50,830.39 $3,642.51 $0.00 $47,187.88 $47,187.88 $ 711,057.17
24 $ 52,355.30 $ 3,751.79 $0.00 $ 48,603.52 $ 48,603.52 $759,660.68
25 $53,925.96 $3,864.34 $0.00 $50,061.62 $50,061.62 $ 809,722.30

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $88,160.00 [ Ahorro acumulado anual $
900,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,112 KWh
2,000
1,508 kWh
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,603.1 1,507.9 1,416.2 1,450.9 1,439.8 1,608.4
Consumo actual 2,112.0 2,329.0 1,506.0 1,158.0 1,043.0 1,107.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



